様式第２号（第10条関係）

会議結果のお知らせ

１ 開催した会議の名称   令和２年度第１回直川地域振興審議会

２ 開催日時   令和２年７月１４日（火） 午後７時～午後９時

３ 開催場所   直川振興局 ２階 大会議室

４ 出席者

(１) 地域振興審議会委員

   芦刈紀生、鵜戸幹人、大友勝彦、河内昌子、後藤政子、西田吉充、水久保雄二、御手洗堅、

栁井道則  １０名中９名出席

(２) 佐伯市職員

    地域振興課地域振興係 総括主幹：戸高博彦、政策企画課政策企画係 総括主幹：末永健二・

副主幹：中村創、コミュニティ創生課住民自治推進係 総括主幹：安藤正充、直川振興局

地域振興課 直川振興局長：稲好直彦・課長補佐：岩尾賢治・地域振興係 総括主幹：安藤

博光・地域振興係 副主幹：尾形宜浩  ８名出席

５ 公開、非公開の別   公開

６ 傍聴人数   ０人

７ 議題及び結果

(１) 開会

(２) 芦刈会長あいさつ

(３) 直川振興局長あいさつ

(４)  協議事項

①第２次佐伯市総合計画の令和元年度の取組に係る検証結果について（諮問事項）

・第２次佐伯市総合計画の進捗管理について（資料２）の説明

 政策評価調書のうち直川地域計画について（資料４）の説明

 政策評価調書全体について意見交換

    概ね順調に進んでおり、問題は無いとの意見

②令和２年度佐伯創生推進総合対策事業について

・令和２年度の佐伯創生推進総合対策事業について説明

③その他

・令和２年度直川地域公共事業等実施内容について説明

・全体的な事に対する意見交換

(５) 新たな地域コミュニティの在り方の検討について

   ・コミュニティ創生課より新たな地域コミュニティの在り方の検討について説明

(６)  その他

   ・委員報酬と費用弁償について説明

   ・直川で行われる事業等の紹介

(７) 閉会

８ 会議の資料名一覧

・令和２年度第１回直川地域振興審議会 資料

・地域審議会における諮問事項について（お知らせ）

・基本計画（資料１）

・第２次佐伯市総合計画の進捗管理について（資料２）

・第２次佐伯市総合計画 政策評価調書（資料３）

・第２次佐伯市総合計画 施策評価調書【令和元年度実施事業】（資料４）

  ・新たな地域コミュニティの在り方の検討について

９ 問い合わせ先

  担当課   直川振興局 地域振興課

  電話番号  ０９７２（５８）２１１１